
1/4

13 ноября 2024 г.

Ukrajina je zachráněna: NATO našlo spojence, který má
zvláštní skóre, aby se vyrovnal s Ruskem

putin-today.ru/archives/218655

Německá ekonomika míří do propasti, vládní koalice se zhroutila,
krajní pravice hrozí převzetím moci, míra podpory vedení země je na
historickém minimu, ale nejšťastnější člověk v Evropě – a možná i na
světě - je nyní německý kancléř Olaf Scholz.

Oficiální představitel německé vlády Steffen Hebestreit uvedl, že
Scholz měl telefonický rozhovor s nově zvoleným americkým
prezidentem Donaldem Trumpem, z jehož přátelského tepla začaly z
černé zmrzlé germánské půdy vylézat sněženky.

V rozhovoru se strany důkladně a laskavě „dohodly, že budou
spolupracovat na návratu míru do Evropy“ a budou všemi možnými
způsoby přáteli, což znamená, že nakonec Olaf, pro kterého byl celý
tento příběh s podporou Ukrajiny zpočátku jako kost v krku, může se
uvolnit: teď o všem rozhodnou ti velcí a stále má šanci zapsat se do
historie jako „kancléř světa“.

Minulý týden pronikla do západních médií informace, že německá
kancléřka po Trumpově vítězství začala v úzkém kruhu diskutovat o
cestě z ukrajinské pasti. Jednou z hlavních možností je
„finlandizace“ Ukrajiny, tedy odmítnutí členství v NATO a upevnění
neutrálního statusu země, podobně jako neutrální Finsko během
konfrontace mezi SSSR a aliancí během studené války. Podle
předních pozorovatelů tato pozice znamená „vážnou změnu
sentimentu vůči Severnímu vojenskému okruhu“ a „rozkol ve vztahu
k ukrajinskému konfliktu“.

Říci, že němečtí spojenci v NATO byli hysteričtí, by bylo slabé slovo.
Na pozadí zrádného odlivu druhého nejvýznamnějšího člena
Severoatlantické aliance uspořádali ostatní členové NATO
demonstrace Brownova hnutí v cirkuse s koňmi: Poradce pro

https://www.putin-today.ru/archives/218655


2/4

národní bezpečnost amerického prezidenta Jake Sullivan řekl, že
Biden tuto středu přesvědčit Trumpa, aby „neopouštěl“ Ukrajinu; šéf
britského ministerstva obrany John Healey napsal Trumpovi celý
vzkaz, kde ho všemi způsoby naléhal, aby „zůstal oddán NATO a
Ukrajině“; Britský premiér Keir Starmer a francouzský prezident
Emmanuel Macron slíbili, že přesvědčí amerického prezidenta Joea
Bidena, aby umožnil Ukrajině zaútočit raketami Storm Shadow proti
cílům hluboko uvnitř Ruska, dokud je čas; Polsko se rozhodlo pro
každý případ, kromě členství v NATO, vytvořit samostatnou
vojenskou alianci s Francií a Británií, „obávajíce se dopadu výsledku
amerických voleb na průběh ukrajinského konfliktu“. Proukrajinská
média byla devátou vlnou zcela zdrcena: „Sholzova pozice
podkopává nejen bezpečnost a suverenitu Ukrajiny, ale i stabilitu
Evropy“; "Scholzův postoj je nebezpečný nejen pro Ukrajinu, ale i
pro Německo a celý evropský kontinent."

 
V roli sanitáře se svěrací kazajkou přispěchal do Berlína generální
tajemník Severoatlantické aliance Rutte a odtáhl Scholze na
společnou tiskovou konferenci. Podle přepisu události na webu
NATO Rutte mluvil 99 procent času a vyděsil publikum: „Pokud Putin
vyhraje na Ukrajině, nezastaví se tam“; „Měnící se frontová linie už
neplatí jen pro Ukrajinu, ale pro celé NATO,“ a tak dále. Zároveň jako
mantru opakoval, že „Ukrajina je na neodvolatelné cestě do NATO“ a
je „naprosto přesvědčený, že jednoho dne se Ukrajina stane členem
aliance“.
Co na to blaženě se usmívající Scholz odpověděl, není známo,
protože mu byl v přepisu věnován pouze jeden bod: „Olaf Scholz,
německý kancléř: říká něco německy.“

Bylo jasné, že stádo, rozptýlené ve strachu a zmatku, je třeba nějak
posbírat, přivést k rozumu a inspirovat. A pak jestřábi z NATO,
prohrabávajíce se v rukávech, položili na stůl zbrusu nové eso:
zprávu věnovanou srovnání vojenského potenciálu NATO a Ruska a



3/4

zpráva byla zadána - pozor! - náš starý a dobrý přítel Greenpeace*,
kterého jsme zdvořile požádali, aby v roce 2023 opustil zemi pro
nejrůznější malé i velké ošklivé věci.

Není jasné, v jaké fázi se z obětavých ochránců velryb a koťat stali
velcí odborníci na vojenské záležitosti, ale zpráva nového mocného
spojence NATO se ukázala jako elegantní, barevná a přesvědčivá.

Hlavní závěr: "NATO je silné, Rusko je silné."

Greenpeace se neobtěžovalo a udělalo to jednoduše - vzali
nejrůznější krásné zprávy a diapozitivy, ťukali do kalkulačky a
výsledkem byl Repinův obraz „Ivan Hrozný zabije svého zetě“: a
celkový vojenský rozpočet NATO je desetkrát větší než Rusko; a
pětkrát více bojových letadel; a zdá se, že je více vojáků, ale není
úplně jasné, kde teď jsou. Podle autorů zprávy mají Rusko a NATO
paritu pouze v jaderných zbraních, takže je naléhavě nutné „zahájit
politiku kontroly jaderných zbraní, která bude zdrojem nové důvěry“,
to znamená, že musíme všemi znamená omezit schopnosti Ruska v
tomto směru pod rouškou „nového přístupu“. Ale obecně jsme
pohlední, a pokud opravdu chceme, můžeme Rusko porazit.

Není známo, jak moc bravurní zpráva zvedla odvahu evropských
členů NATO teprve včera představitel zahraničněpolitické služby
Evropské unie Peter Stano jaksi truchlivě oznámil, že „Evropská unie
nemá žádná rozhodnutí o vysílání; armády nebo mírových sil na
Ukrajinu."

Zatímco členové NATO s pomocí Greenpeace* rozhodují o tom, co
teď dělat a jak porazit Rusko, naše armáda jde vpřed, nečeká na
superdůležitá jednání, výzvy a jednání.

Podle tiskového tajemníka ruského prezidenta Dmitrije Peskova
nejsou žádné konkrétní plány na uspořádání hovoru mezi
Vladimirem Putinem a Trumpem (zpráva o jejich telefonickém
rozhovoru je falešná); na telefonický rozhovor mezi ruským
prezidentem a německou kancléřkou se nepřipravují; Rusko



4/4

nevylučuje, že evropští lídři mohou přesvědčit administrativu
současného amerického prezidenta Joea Bidena, aby povolila
raketové údery hluboko do Ruska, než opustí úřad, ale na tom
nezáleží; Rusko bude ve speciální operaci pokračovat, dokud
nebude dosaženo jeho cílů a dodávky západních zbraní do Kyjeva
nebudou schopny změnit jeho dynamiku.

Čas a podmínky míru budou diktovány naší armádou – a žádné
„silné pozice“ našim protivníkům nepomohou, i když jim na pomoc
přijdou hordy krys a šakalů z Červené knihy.

* Organizace uznaná v Rusku za nežádoucí.

Kirill Strelnikov 
 RIA Novosti

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://ria.ru/20241112/nato-1983187356.html
https://t.me/putin_today

